
RMG. 0002.5.2022

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XLII/2022

sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

29 marca 2022 r. od godz. 1505 do godz. 1600

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XLII sesji nadzwyczajnej

VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki
zaplanowanej na drień 29.03.2022 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.

4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

5. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach

podejmowanych w okresie między sesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r.

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy

Skoki na 2022-2036.

6.3) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Sławicy.

6.4) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.

7. Przyjęcie sprawozdanie realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Skoki z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 r.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski i informacje.

10. Zakończenie.
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adl.

Otwarcia obrad XLII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15

radnych, w obradach brało udział 15 radnych- Usta obecności stanowi załącznik nr l do

protokołu. Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy

Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. póz. 559) i Statutem Miasta i

Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia

24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Błankę

Gaździak, Radcę Prawnego Mirosławę Nowakowską, Gminnego koordynatora ds. uzależnień

pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej .

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XLII sesji

Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno

pełnił funkcję se3a'etarza) radnego Piotra Wiśniewskiego (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarza obrad XL sesji Rady radnego Andrzeja Surdyka:

Protokół XL sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest do
wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i
Gminy oraz na stronie intemetowej Urzędu.

Informacja Sekretarza obrad XLI sesji Rady radnej Wiesławy Surdyk-Fertsch:
Protokół XLI sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest do
wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i
Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu.
Ad.4

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Przedstawił porządek obrad do którego nie zgłoszono wniosków l uwag.

Ad. 5)
Przewodniczący stałych komisji Rady składali kolejno informacje z między sesyjnej pracy

komisji Rady :
l. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław

Janecko

Komisja odbyła l posiedzenie, na którym

- opiniowała materiały pod obrady XLII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.
2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,

r

Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński

Komisja odbyła 2 posiedzenie, na których

- opiniowała materiały pod obrady XLII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki,
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- Członkowie Komisji na terenie Gminy Skoki sprawdzili stanu dróg gminnych i
powiatowych. W posiedzenie uczestniczył Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Robert Torz

oraz Radny Powiatu Wągrowieckiego Piotr Kaczmarek.

3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Andrzej
Surdyk
Komisja odbyła l posiedzenie, na którym

- opiniowała materiały pod obrady XLII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.

Pkt6.1)

Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w

uchwale budżetowej na 2022 rok, zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 54.957 zł.
Dochody budżetu miasta i gminy Skoki po wprowadzonych zmianach wyniosą 57.444.205,
57 zł, z czego dochody bieżące 51.438.861 zł. Natomiast dochody majątkowe 6.005.344, 57
zŁ Wydatki budżetu gminy, natomiast zwiększa się o kwotę 394.882,12 zł. Wydatki po
wprowadzonych zmianach wyniosą 61.716.940,39 zł. W tym wydatki bieżące 50.157.707,12

zł, natomiast wydatki majątkowe 11.559.233,27 zł. Zmiany w zakresie dochodów dotyczą
wprowadzenia w dziale różne rozliczenia, dochodów w wysokości 35.516 zł ze środków
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Środki te przeznaczone zostaną na wsparcie

szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy
psychologiczno-pedagogicznej. W dziale oświata i wychowanie wprowadzono dochody w

wysokości 17.821 zł z tytuhi reńindacji kosztów dotacji przedszkolnej, ponoszonej przez
gminę Skoki, na dzieci będące mieszkańcami gminy Murowana Goślina, a uczęszczającymi
do niepublicznego przedszkola na terenie gminy Skoki. W dziale kultura i ochrona

dziedzictwa Narodowego, wprowadzono dochody w wysokości 1620 zł, z tytułu wpłaty

darowizn pieniężnych przekazanych dla sołectwa Rościnno oraz Pawłowo Skockie. W
wydatkach, natomiast w dziale rolnictwo i łowiectwo wprowadzono wydatki w kwocie

100.000 z^ z przeznaczeniem na opracowanie strategii kompleksowego programu

uregulowarda gospodarki Wodnej z inwentaryzacją oraz koncepcją pro gramowa-przestrzenną
sieci wodociągowej wraz ze stacjami uzdatniania wody na terenie gmrny Skoki. W dziale tym

zaplanowano również środki w wysokości 20.000 zł, z przeznaczeniem na wykup
infrastruktury wodociągowej od osób prawnych na terenach wiejskich. W dziale transport i
łączność, wprowadzono wydatki w kwocie 50.000 zł z przeznaczeniem na opracowanie

dokumentacji technicznej dotyczącej zadania, przebudowa drogi gminnej w Pawłowic
Skockiej w kierunku połączenia z drogą wojewódzką nr 197. W dziale tym zaplanowano
również wydatki w wysokości 450 zł z przeznaczeniem na opłaty do Nadleśnictwo
Łopuchówko za bezumowne korzystanie z gruntu zajętego pod przystanek autobusowy
Budziszewicach. W dziale gospodarka mieszkaniowa zwiększono o 5000 zł, wydatki na

ogłoszenia w prasie, w związku z organizowanymi przetargami na sprzedaż nieruchomości

gminnych. Zaplanowano również wydatki w wysokości 25.000 zł z przeznaczeniem na

budowę przyłączy kanalizacyjnych do budynku mieszkalnego Roszkowo 10. Wprowadzono
środki w wysokości 3.500 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia kuchni do mieszkania

komunalnego na ulicy Topolowej w Skokach. W dziale administracja publiczna, zaplanowano
wydatki w wysokości 4500 zł z przeznaczeniem na wykonanie audytu dostępności

architektonicznej budynku Urzędu Miasta i gminy w Skokach. W dziale oświata i
wychowanie, w związku z uzyskaniem środków z rezerwy części oświatowej subwencji

ogólnej, zwiększono o 27.932 zł wydatki na wynagrodzenia pracowników Szkoły
Podstawowej w Skokach oraz o 7.584 zł dotacje na prowadzenie Szkoły Podstawowej w
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Jabłkowie z przeznaczeniem na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych z
zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Wprowadzono wydatki w wysokości 17.821

zł z tytułu refundacji kosztów dotacji przedszkokiej, ponoszonej przez gminę Skoki na dzieci
będące mieszkańcami gminy Murowana Goślina, a uczęszczającym do niepublicznego
przedszkola językowego w Skokach. Zaplanowano wydatki w wysokości 9.500 zł z

przeznaczeniem na opłaty do nadleśnictwa Łopuchówko za bezumowne korzystanie z gruntu

zajętego na cele parkingowe przy szkole podstawowej oraz bibliotece publicznej w Skokach.
W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększono o 7.000 zł, wydatki
planowane na zakup paliwa do samochodu, dowożącego dzieci niepełnosprawne do placówek

oświatowych. W dziale rodzina o 90.095,12 zł zwiększono wydatki z tytułu
niewykorzystanych środków za lata ubiegłe, na realizację projektu pod nazwą, "Poprawa

dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną piecze zastępczą na terenie
miasta Poznania". W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zaplanowano

wydatki w wysokości 23.000 zł z przeznaczeniem na modernizację oświetlenia terenu przy

parkingu i wejściu do Ośrodka Zdrowia w Skokach. W ramach tego zadania planuje się
demontaż starych słupów oświetleniowych oraz zamontowanie 4 nowych lamp z oprawami
LED wraz z wykonaniem linii kablowych. O 3.500 zł zwiększono wydatki na utrzymanie

czystości i porządku na placu targowo-parkingowym w Skokach, w związku z

wprowadzeniem dodatkowego dnia handlowego w piątek. W związku z ogłoszonym
postępowaniu przetargowym o 150.000 zł zwiększono wydatki majątkowe, zaplanowane na

realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą "Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu na
ulicy AntoniewskieJ w Skokach . Środki na to zadanie przeniesione zostały z zadania
"Budowa kanalizacji sanitarnej w Skokach" rejon ulic Brzoskwiniowej, Malinowej,

Czereśniowej i Wiśniowej. Po wprowadzonych zmianach planowane przychody zostały
zwiększone o 339.925, 12 zł i wyniosą 5.220.434, 82 zŁ Deficyt budżetowy, natomiast po
wprowadzonych zmianach wyniesie 4.272.734,82 zł. Do projektu uchwały Burmistrza Miasta

i Gminy, w tej autopoprawce dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 5.000 zł,

planowanych na wsparcie finansowe na zakup uzbrojenia osobistego ratowniczo-gaśniczego,
dla jednostki ratowniczo-gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Wągrowcu. Z gmpy wydatków majątkowych do gmpy wydatków bieżących.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy

podjęła
(15 głosami za)

Autopoprawkę Burmistrza do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale

budżetowej na rok 2022 r. Podjęta autopopra-wka stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji

Rady.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)
Uchwała nr XLH/349/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r. Podjęta Uchwała

stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.
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Pkt 6.2)

Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. Zgodnie ze zmianami dokonanymi w uchwale w sprawie

wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok, dokonuje się następujących zmian

w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta i gminy Skoki, na lata 2022-2036. W załączniku
nr ł do uchwały dochody ogółem, w tym dochody bieżące zostały zwiększone o 54.957 zł.

Wydatki ogółem zwiększone zostały o 394.882,12 zł, w tym wydatki bieżące zwiększono o
176.882,12 zł. Natomiast wydatki majątkowe zostały zwiększone o 218.000 zł. Wynik
finansowy budżetu, to deficyt budżetowy, który po wprowadzonych zmianach zwiększył się o

339.925 zł i 12 gr i wynosi 4.272.734 zł i 82 gr. Przychody po wprowadzonych zmianach
wynoszą 5.220.434,82 zł i wskaźnik wynikający z art. 242 ustawa o finansach publicznych,
czyli nadwyżka operacyjna budżetu, po wprowadzonych zmianach wynosi l .276. l 53,88 zł. W

załączniku nr 2 do uchwały, natomiast w części 1.1, czyli w części, w której wykazywane są
wydatki finansowane ze środków unijnych, w zadaniu poprawa dostępu do usług społeczny,

wspierających rodziny i rodzinną pieczę zastępczą. W związku z tym, że wprowadzono do

budżetu niewykorzystane w latach ubiegłych środki na realizację projektu, aktualizuje się
limit wydatków w 2022 roku o kwotę 90.095,12 zł, natomiast w 2023 roku o 3.961,65 zł.
Natomiast w części 1.3, w zadaniu budowa kanalizacji sanitarnej wodociągu na ulicy

Antoniewskiej w Skokach w 2022 roku zwiększono limit wydatków o 150.000 zł. Po zmianie
ten limit wyniesie 300 000 zł. Natomiast w zadaniu budowa kanalizacji sanitarnej w Skokach
rejon ulicy Brzoskwiniowej, Malinowej, Czereśniowej i Wiśniowej. Limit wydatków
zmniejszono w 2022 roku o kwotę 150.000 zł. W załączniku tym wprowadzono również

nowe zadanie majątkowe. To jest zakup i montaż ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów
elektrycznych, okres realizacji zadania został ustalony na lata 2022-2023. Limit wydatków w

2023 roku ustalono w kwocie 105 453 zł. Do projektu tej uchwały została również
przygotowana autopoprawka Burmistrza, w autopoprawce, załącznik nr l do uchwały
dostosowuje się do tych zmian, które zostały dokonane autopoprawką do uchwały w sprawie
zmian w budżecie. Natomiast w załącznik nr 2, w części 1.3 usuwa się zadanie majątkowe

pod nazwą Zakup i montaż ogóhiodostępnej stacji ładowania pojazdów elektrycznych".

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 glosami za)
Autopoprawkę Burmistrza do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2022-2036. Podjęta Uchwała

stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji Rady.

Rada ]VKejska Gminy
podjęła
(15 glosami 2a)
Uchwała nr XLII/350,2022

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki

na 2022-2036. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Strona 6 z12



Pkt 6.3)

Podinspektor ds. jednostek pomocniczych i rolnictwa Weronika Sakuens

Przedstawiła projekt uchwały. Uchwała Rady Miejskiej Gminy Skoki z 2003 roku i z 2011
roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niemchomości położonych w Sławicy,
zawierała zapisy dotyczące zbycia przedmiotowych nieruchomości w trybie

bezprzetargowym, na rzecz właścicieli nieruchomości przyległych. Część nieruchomości

została zbyta w oparciu o wymienione wyżej uchwałę. Natomiast po zbyciu tych działek

zmienił się stan faktyczny i prawny, zmienili się właściciele nieruchomości przyległych. Stan
ten uniemożliwia dalsze zbywanie przedmiotowych nieruchomości w oparciu o przedmiotowe

uchwały. Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w

Sławicy, które stanowią własność gminy Skoki, działki te ze względu na kształt, wielkość
oraz położenie, nie mogą zostać zagospodarowane jako odrębne nieruchomości. W związku z

powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 glosami za)
Uchwała nr XLH/351/2022

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Sławicy. Podjęta

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.4)

Gminny koordynator ds. uzależnień Małgorzata Szpendowska- Wylegalska

Przedstawiła projekt uchwały . Zgodnie z obowiązującymi do 31 grudnia zapisami ustawy z
dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi
Rada przyjęła w dniu 14 grudnia 2021 roku Program Profilaktyki Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został przyjęty w
2018 roku, jest to program wieloletni. Drda l stycznia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 17

grudnia 2021r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.

z 2021 r. póz. 2469), która wprowadza m.in. zmiany w art 41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. l O ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii. W związku z powyższymi zmianami, realizacja zadań, które zostały wyznaczone

samorządowi gminnemu w obszarze uzależnień, ma być prowadzona w postaci uchwalanego

przez radę gminy jednego, wspólnego, gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Nowelizacja ustawy wskazuje

też, że elementem uchwalanego programu mogą być zadania związane z przeciwdziałaniem
uzależnieniom behawioralnym. Program może być uchwalony na okres czterech lat.
Nowelizacja ta wprowadza również możliwość realizacja zadań związanych z uzależnieniami

behawioralnymi. Program ten może być uchwalany na okres 4 lat i stąd w myśl art 21

powołanej wyżej ustawy zmieniającej, uchwalone dotychczas gminne programy
przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii tracą moc w momencie,

kiedy rada miejska gminy Skoki uchwali program gminny program profilaktyki,
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Projekt tego
programu stanowi załącznik do uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnym

posiedzeniu komisji rady. Poinformowała, że została przygotowana do programu
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autopoprawka Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Dotycząca spraw związanych z
finansowaniem programu, w projekcie uchwały wprowadza się zmiany, w pkt 7 ust. l, który

przyjmuje brzmienie: źródłem finansowania programu, są środki wnoszone z tytuhi rocznych

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłaty,
pozyskiwanej za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.

Realizacja zadań programu może być zasilana m.in. dotacjami z zewnątrz lub darowiznami

sponsorów. Wprowadzono również możliwość finansowania programu z dotacji z zewnątrz,

pewne zadania są realizowane w części z budżetu gminy, a w części są dofinansowywane z

funduszy zewnętrznych.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)
Autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 5 do

protokołu sesji Rady.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 glosami za)
Uchwała nr XLII/352/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-

2025. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

Pkt7)

Podinspektor ds. jednostek pomocniczych i rolnictwa Weronika Sakuens

Przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Skoki z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 r. Zgodnie z ustawą o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego obowiązany jest w terminie do 31 maja każdego roku, przedstawić organowi

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdanie z realizacji programu z
pracy, z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, które zostały wymienione w art. 3

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za rok poprzedni.
Przedstawiona informacja dotyczyła ogłoszonych konkursów oraz ofert na zadania publiczne,

które zostały złożone w roku ubiegłym. W 2021 r. ogłoszone zostały 4 konkursy na zadania

publiczne t.j.: wsparcie zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
wsparcie zadania z zakresu kultury sztuki, ochrony dóbr kultmy i dziedzictwa narodowego,

wsparcie zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz powierzenie zadania z zakresu

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalności na
rzecz osób w wieku emerytalnym. Pierwszy konkurs dotyczył wsparcia zadania z zakresu

wspierania upowszechniania kultury fizycznej. W odpowiedzi na ogłoszenia o konkursie

wpłynęła l oferta, złożona przez Stowarzyszenie Klub Sportowy Wełna Skoki. W związku z

powyższym, w styczniu podpisano umowę na dofinansowanie tego zadania. Kwota
dofinansowania wyniosła 155.000 zł, środki własne oferenta wynosiły 8000 zł, wkład

osobowy 6600 zł, natomiast całkowita wartość zadania wynosiła 169.600 zł. Sprawozdanie z
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realizacji tego zadania publicznego zostało złożone w ustawowym terminie, było zgodne z

zapisami umowy. Niewykorzystana część dotacji została zwrócona w terminie na konto

bankowe gminy Skoki. Celem tego zadania publicznego było krzewienie kultury fizycznej
wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych, propagowanie zdrowego stylu życia, a także rozwój

sportu amatorskiego. Klub Sportowy Wełna w Skokach zrzesza 120 osób. Te osoby
podzielone są na gmpy: seniorów, juniorów, młodzików, orlików, żaków oraz skrzatów. W

2021 roku przeprowadzono ponad 1000 godzin zajęć treningowych. Z uwagi na pandemię,

zawieszone zostały treningi w miesiącu marcu. Natomiast w kwietniu prowadzono te treningi

zdalnie. Rozgrywano mecze ligowe, sparingowe oraz spotkania t-eningowe. Mecze dla

kibiców były transmitowane na fanpage-u. Przedstawiła zdjęcia z realizacji tego zadania

publicznego. Kolejny konkurs dotyczył wsparcia zadania z zakresu kultury, sztuki ochrony

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. W tym przypadku również wpłynęła l oferta, która
została złożona przez Ochotniczą Straż Pożarną w Skokach. Było to zadanie dotyczące

prowadzenia orkiestry dętej oraz nauki gry na instrumentach. Kwota dofinansowania w tym
przypadku wyniosła 90.000 zł, całkowita wartość zadania to nieco ponad 91.000 zł.

Sprawozdanie z realizacji tego zadania zostało złożone w terminie i było zgodne z zapisami

umowy. Celem tego zadania publicznego był rozwój umiejętności gry na instrumentach,
rozwój pasji do muzyki oraz oprawa muzyczna wydarzeń kulturalnych i kościelnych. W

ramach tego zadania przeprowadzono około 746 godzin prób indywidualnych oraz 172
godziny prób grupowych rocznie. Orkiestra wzięła udział w 2 oprawach muzycznych

uroczystości oraz w 3 koncertach. Trzecim zadaniem było wsparcie zadania z zakresu
ochrony i promocji zdrowia. Na realizację tego zadania wpłynęła l oferta, która została
złożona przez Stowarzyszenie imienia księdza Jerzego Niwarda Musolfa z Wągrowca.

Umowę na realizację tego zadania podpisano w lutym zeszłego roku. Kwota dofinansowania

wynosiła w tym przypadku 20.000 zł, środki własne oferenta to 2840 zł. Sprawozdanie
zostało złożone w terminie. Celem realizacji tego zadania było zapewnianie specjalistycznej
opieki chorym w tenninalnym stadium choroby nowotworowej, a także wsparcie dla rodzin

osób chorych. W trakcie realizacji zadania publicznego z terenu gminy Skoki do hospicjum
zosta-to przyjętych 33 pacjentów, w tym w opiece stacjonarnej 7 chorych i w opiece domowej
26 chory. Ostatnim konkursem, który został zrealizowany w 2021 roku było powierzenie

realizacji zadania z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności
lokalnych oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. Zadanie realizowano pn. "W

zdrowym ciele, zdrowy duch". Kwota dofinansowania w związku z tym, że jest to
powierzenie równała się z całkowitą wartością zadania publicznego, była to kwota 44.940 zł.

Sprawozdanie zostało zwożone w ustawowym terminie. Wszystkie cele zostały zrealizowane.

Wśród celów można wyróżnić promowanie aktywnego spędzania czasu na świeżym

powietrzu, a także zachęcanie do zwiedzania i zapoznawania uroków w najbliższej okolicy,

konsultacje wpływające na poprawę stanu fizycznego, psychicznego seniorów. W realizacji
tego zadania udział wzięło 103 mieszkańców miasta i gminy Skoki w wieku 50 lat i więcej.
W rezultacie tego zadania zorganizowano zajęcia z pilatesu, zdrowego kręgosłupa, wyjazdy

do Aquaparku, marsze nordic walking, rajdy rowerowe, zajęcia z fizjoterapii, osteopatii czy
też warsztaty z rękodzieła. Przedstawiła oferty złożone w ramach własnej inicjatywy, są tzw.

małe granty. Pierwsza złożona oferta dotyczyła krótkiego wypoczynku nad morzem, oferta
została złożona przez Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Wesołe Misie.

Stowarzyszenie w 2021 roku złożyło 2 oferty z tym, że pierwsza została wycofana z uwagi
na pandemie koronawimsa. W ramach zadania zrealizowano wyjazd do Ustronia Morskiego

dla 27 osób niepełnosprawnych z terenu gminy oraz ich opiekunów. Wyjazd odbył się w
sierpniu, łączna kwota udzielonej dotacji wynosiła 10.000 zł. Natomiast całkowita wartość
zadania 12 800 zŁ Kolejna oferta została złożona przez Towarzystwo Miłośników Miasta

Skoki i Ziemi Skockiej. Złożyli oni ofertę na zadanie pod nazwą "Codzienne życie
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mieszkańców Skoków i okolic na podstawie doniesień lokalnej prasy, okresu
międzywojennego". W ramach tego zadania publicznego wydano publikację oraz

zorganizowano jedno spotkanie z autorem. Zadanie trwało w okresie od kwietnia do lipca
zeszłego roku. Łączna kwota udzielonej dotacji to 6.100 zł. Kolejna oferta została złożona

przez Stowarzyszenie Aktywne Skoki, które w 2021 roku zorganizowało "Projekt spływów

kajakowych, wracamy do sportu". W ramach tego zadania zorganizowanych zostało 6
spływów kajakowych dla 144 mieszkańców miasta i gminy Skoki. Zadanie było realizowane
w termime od czerwca do sierpnia poprzedniego roku. W tym przypadku udzielono dotacje na

kwotę 9800 zł. W 2021 roku Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza złożyło 3 oferty. Pierwsza z
nich dotyczyła zadania pod nazwą "Tropimy Naturę" i w ramach tego zadania zorganizowano

półkolonie letnią w budynkach szkół w Jabłkowie, w Rejowcu oraz Lechlinie. Łączna kwota
udzielonej dotacji to 5.500 zł, natomiast całkowita wartość zadania 6.350 zł. Dmga oferta

złożona przez Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza dotyczyła zadania pod nazwą
"Popularyzacja aktywności fizycznej w środowisku wiejskim, poprzez zajęcia fitness".

Zorganizowano 25 godzin zajęć fitness, były to działania dotyczące Step aerobiku oraz
zdrowego kręgosłupa. Odbywały się one w budynku szkoły w Lechlime w poniedziałki oraz
środy. W zadaniu uczestniczyło 19 mieszkańców gminy Skoki, na ten ceł udzielono dotację w

wysokości 5.000 zł. Trzecia oferta złożona przez Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza,
dotyczyła zadania pod nazwą "Anielska Manufaktura". Zorganizowano przedstawienie, które

zaprezentowano podczas wigilii szkolnej oraz spotkania opłatkowego zorganizowanego przez

sołectwo Lechlin. Udzielono na ten cel dotacji w wysokości 2.000 zł. Polski Związek

Emerytów, Rencistów i Inwalidów złożył w 2021 roku ofertę na realizację zadania pod nazwą
"Wyjazd integracyjno-uzdrowiskowy do Ustki". W ramach tego zadania dla seniorów

zorganizowano wyjazd do Ustki we wrześniu, udzielono na ten cel dotację w wysokości
3.500 zł, natomiast całkowita wartość zadania to niecałe 40.000 zł, różnica została pokryta ze

środków własnych stowarzyszenia. Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach złożyła l ofertę w
2021 roku, która dotyczyła zadania pod nazwą "Całodniowe warsztaty edukacji muzycznej".

17 lipca zorganizowano warsztaty gry na instrumentach, a także indywidualne konsultacje i

pokazy, które zostały wykonane przez instruktorów orkiestry dętej. Udzielono na ten cel

dotację w wysokości 2.000 zł. W 2021 roku Fundacja Lech Poznań złożyła ofertę na zadanie
dotyczące letniego pikniku rodzinnego. Zorganizowano festyn dla dzieci w wieku od 4 do 12

lat, przeprowadzono mecze piłkarskie, treningi pokazowe, gry i zabawy oraz animacje.
Całkowita wartość zadania wyniosła ponad 4200 zł, udzielono dotacji w wysokości 4100 zł.
Jednostka terenowa, związku harcerstwa polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec

Wągrowiec w 2021 roku złożyła 2 oferty. Pierwsza z nich to oferta na realizację zadania pod

nazwą "Market Garden w ramach zadania zorganizowano imprezę turystyczno-

sprawnościowo-rekreacyjną. W imprezie udział wzięło około 70 zuchów, harcerzy oraz

instruktorów. Zorganizowano również apel na Skockim rynku. Udzielono na ten cel dotacji w

wysokości 7.850 zł. Kolejna oferta złożona przez Hufiec z Wągrowca, dotyczyła zadania pod
nazwą 103 rocznica powstania Wielkopolskiego i tutaj zorganizowano obchody powstania,

konkurs wiedzy o powstaniu oraz wyjazd do Poznania i Warszawy. Udzielono dotację w
wysokości 7.500 zł. W 2021 roku złożono ofertę na zadanie pod nazwą "Edukacja prawna w

mieście i gminie Skoki". Ofertę złożyło Towarzystwo Społeczno-Prawne z Wągrowca. W

ramach tego zadania zorganizowano i przeprowadzono 3 warsztaty szkoleniowe, z podstaw
prawa konsumenta dla dzieci z Przedszkola Samorządowego imienia Kubusia Puchatka,

Niepublicznego Przedszkola Językowego Akademia Rozwoju, uczniów Szkoły Podstawowej
w Jabłkowie oraz Szkoły Podstawowej imienia Adama Mickiewicza w Skokach.
Zorganizowano także warsztaty pod nazwą "Prawnik, kto to taki", dla uczniów Szkoły

Podstawowej w Skokach. W zadaniu udział wzięło 138 osób, zadanie te było realizowane od

12 listopada do 31 grudnia, udzielono na ten cel dotację w wysokości 3.600 zł, natomiast
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całkowita wartość zadania wynosiła 3800 zł. W listopadzie 2021r. Artur Grudziński
przeprowadził szkolenie online dla organizacji pozarządowych z terenu gminy Skoki. Celem

tego szkolenia było omówienie możliwości wsparcia finansowego z budżetu gminy, a także

możliwości udzielania dotacji czy ich rozliczania. W szkoleniu udział wzięło 10
przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu naszej gminy. Kwota wykorzystanych

przez organizacje pozarządowe, środków publicznych z budżetu gminy Skoki w 2021 roku
wyniosła łącznie 376.660,39 zł.

Redaktor Naczelny Wiadomości Skockich Franciszek Szklennik
Zapytał czy stowarzyszenia i organizacje złożyły ofertę na realizację jednego wspólnego
zadania.

Podinspektor ds, jednostek pomocniczych i rolnictwa Weronika Sakuens

Odpowiedziała, że w 2021 roku nie złożono żadnej wspólnej oferty na realizację zadań
publicznych.

Radni bez pytań i uwag przyjęli sprawozdanie realizacji programu współpracy Miasta l
Gminy Skoki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 r.

Pkt 8) Interpelacje i zapytania radnych ~ nie zgłoszono.

Pkt 9) W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:

Radny Andrzej Surdyk
Zwrócił się do członków Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,
Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji, w której obradach
uczestniczyli przedstawiciele Rady Powiatu Wągrowieckiego oraz Powiatowego Zarządu

Dróg. Zapytał czy podjęte zostały jakiekolwiek decyzje czy zostały wypracowane
rozwiązania dotyczące poprawienia stanu dróg powiatowych na terenie naszej gminy?
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Ochrony

Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński
Wyjaśnił, że komisja wraz z zaproszonymi przedstawicielami powiatu dokonała wizji
lokalnej w terenie w zakresie dróg powiatowych i gminnych. Dyrektor PZD wyjaśniał, że zły
stan dróg powiatowych związanych jest z barkiem środków finansowych na ich utrzymanie.
Natomiast radny powiatowy Piotr Kaczmarek zadeklarował, że na posiedzeniu rady powiatu

przekaże Staroście informacje, ze spotkania w Skokach. Radny powiatowy wyjaśnił, że drogi

powiatowe na terenie powiatu wągrowieckiego są w bardzo złym stanie, ze względu na
ograniczone środki finansowe Powiatu Wągrowieckiego.

Redaktor Naczelny Wiadomości Skockich Franciszek Szklennik
Zwrócił uwagę, że zgłaszał chęć zabrania głosu przed przyjęciem Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Jednak Przewodniczący Rady nie udzielił mu głosu. Wskazał, że w programie jest zapis

który jest sprzeczny z preambułą i tradycjami wspólnoty, która jest tam wymieniona. Poprosił
o korektę tego zapisu, ponieważ wspomnienie o grupach samopomocowychjest na miejscu,
natomiast wyliczenie grup pomocowych np. gmpy AA Mariola w Skokach w wykazie

instytucji podmiotów realizujących Gminny program jest niezgodny z preambułą i
rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Zaapelował również do radnych w celu podjęcia działań, szczególnie przez nauczycieli, w

zakresie przeciwdziałania dyskryminacji uczniów z Ukrainy uczęszczających do Szkoły
Podstawowej w Skokach. Poinformował, że był świadkiem rozmowy uczniów trzecich klas

w Szkole Podstawowej w Skokach, którzy między sobą głośno rozmawiali: jacy niedobrzy są
Ukraińcy. W rozmowie padały słowa, że dzieciom ukraińskim wolno wszystko, mogą kraść i
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nikt i nic z tego powodu nie zrobi oraz czy Ukraińcom należy się 500 plus. Zwrócił się do
obecnych nauczycieli, że może warto byłoby uczulić dyrekcję szkoły, żeby te działania
informacyjne były szersze niż tylko krótkie 5 minut podczas godzui wychowawczych.
Wskazał, że wolontariatem nie załatwimy sprawy dyskryminacji, muszą być też działania

instytucjonalne, chociażby ze strony kierownictwa placówki, gdzie do takich sytuacji
dochodzi.

Radny Andrzej Surdyk
Wyjaśnił, że Jako nauczyciel czuje się „wywołany do tablicy . Wyjaśnił, że będąc świadkiem
takiej rozmowy należało reagować od razu, zgłaszając sytuację nauczycielowi dyżurnemu.

Należy podjąć działania doraźne w konkretnej klasie, przy zaangażowaniu pedagoga
szkolnego. Wyraził słowa dezaprobaty do zachowania uczniów uczestniczących w zdarzeniu.

Wskazał również, że uczniowie trzeciej klasy o przedstawionych przez siebie twierdzenia
musieli usłyszeć np. w domu rodzinnym, bo sami nie posiadają, aż takiej wiedzy w temacie

np.500+.

Gminna Koordynator ds. uzależnień Małgorzata Szpeadowska- Wylegalska

Zajęła stanowisko w sprawie zarzutów dotyczących błędnych zapisów w Gminnym Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Wyjaśniła, że program nie zakłada w żaden sposób finansowania grup samopomocowych w

tym również grupy AA Mariola. Gmpajest wymieniona jako gmpa, która może brać udział w
realizacji zadań w zakresie spraw merytorycznych, edukacji publicznej. Potwierdziła również,

że gmpy samopomocowe nie mogą być finansowane w ramach Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Radny Leszek Gronowicz

Odnosząc się do sytuacji w szkole, którą przedstawił Franciszek Szklenrdk prosił, aby
Burmistrza spotkał się z dyrektorami szkół. Wskazał, że dyrektorzy muszą spotkać się z

rodzicami i podjąć działania edukacyjne.
Radny Marek Grzegorzewski

Poinfomiował, że był świadkiem gdzie przedszkolak wyraża się nieprzychylnie o
obywatelach Ukrainy. Wskazał, że edukacje w zakresie świadomości oraz tolerancji wobec

obywateli Ukrainy należy zacząć już w przedszkolu.

Pkt 10)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady XLII sesji Rady Miejskiej Gminy w
Skokach zamknął dnia 29 marca 2022 r. o godz. 16.00.

Przewodniczący Rady
aeX Ijminy Klcoi

(Zbigiuew ICuj^wa)
Protokolant
(Katarzyna Przybysz)
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